
 

 2015年 11月 21日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたび尚絅学院大学では、「ほめプロへの道」と題したサイエンスカフェを実施します。本

講座は、尚絅学院大学・宮城学院女子大学の共催で、育児力 UPに、バイト力 UPに、恋愛力 UP

に、指導力 UPに、ほめる力を伸ばしてこころの力を高めることを目的に開催いたします。専門

的な講演ではありませんので、どなたでも参加可能です。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願

いします。 

  

 

日時：11月 28日（土）13時半～15時（要予約） 

①13：40-14：10 シンポ「心理学的に効果的なほめ方」 

（講師：尚絅学院大学 人間心理学科 准教授 池田和浩） 

②14：10-14：30 ティータイム（無料） 

③14：30-15：00 ほめ方トレーニングワーク 

参加費：無料 

予約締め切り：11月 24日 17：00 まで 

対象：どなたでも参加可能（40名まで。） 

場所：あすと長町デンタルクリニック内会議室 

専用駐車場(無料)があります。会場は JR長町駅東口から徒歩 2分の場所です。 

問い合わせ：尚絅学院大学人間心理学科 小泉嘉子（Email:ykoizumi@shokei.ac.jp） 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

尚絅学院大学・宮城学院女子大学合同企画 

無料公開ワークショップ～ほめプロへの道～          
の開催について 


